Ed. Pons, Cartulari, doc. 46. *Bach, Diplomatari, doc. 482.

			Non permittit scriptura deperire negocia rerum cum ea transmittat fideliter ad memoriam atque noticiam posteriorem. Ne igitur quod factum est in presencia et vidiencia nostra per oblivionem temporis diuturnitate depereat, ego Berengarius, Dei dignacione Tarrachonensis archiepiscopus, scripto comendare decrevi tenorem transactionis que mediante consilio nostro de novo facta est inter abbatem et monasterium Populeti et prepositus Solsonensem et ecclessia eius, super quodam campo qui est in termino Barbencii et in termino Anglerole, quem constat fuisse Bernardi Arnalldi de Castro Novo, et super quadam pariliata terre que est in termino Roche Viridis, quam mater Arnaldi de Uliola reliquit ecclesie Solsonensi. De his enim inter eos contencio vertebatur et super his transactionem amicabilem inter se consilio et arbitrio nostre fecerunt hoc modo, quod abbas et monasterium Populeti habeat de cetero tres quartas supradicti campi qui est in termino Barbencii et Anglerole et totam illam pariliatam que est in termino Roche Viridis. Prepositus vero et Solsonensis ecclesia habeat unam quartam que remanet supradicti campi de Barbencio et de Anglerola sine omni honere pignus et sine omni contradictione, et abbas Populeti sit inde auctor ecclesia Solsonensi in perpetuum. Habeat etiam Solsonensis ecclesia quinque mansos quos constat esse de iure monasterii Populeti, quorum primus est apud Passavant, secundus est apud Guardia Latam, tercius apud Agilar, quartus et quintus apud Tolon. Tres primos mansos donavit Raimundus de Cervaria monasterio Populeti, reliquos duos mansos dedit eidem monasterio Petrus de Amenla. Racione igitur transactionis istius, que consilio et voluntate Guilelmi de Anglerola facta est, diffinit et absolvit Solsonensis ecclesia monasterio Populeti predictas tres quartas campi de Barbencio et de Anglerola et pariliatam Roche Viridis, sicut melius dici et intelligi potest, ad profectum monasterium Populeti. Versa vice monasterium Populeti racione eiusdem transaccionis, solvit et diffinit Solsonensi ecclesie in perpetuum quicquid iuridice habet et habere debet in predictis quinque mansis, et quartam partem campi de Barbencio et de Anglerola, sicut melius dici et intelligi potest, ad profectum Solsonensis ecclesie.

			Facta est huismodi transaccio II idus marcii, anno MºCºLXXXºIIº Dominice Incarnationis.

			Sig+num Stephani abbatis Populeti. Sig+num Petri prioris. Sig+num Bernardi de Porta Regia. Sig+num Raimundi, cellararii, de Sala. Sig+num Bernardi prepositi. Sig+num Arnaldi de Sancto Iusto (Senyal). +Berengarius, Dei dignatione Tarrachonensis archiepiscopus.